CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 097/2025, DE 23 DE JUNHO DE 2025

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei no 5.766, de 20 de dezembro de 1971,
com fulcro no Regimento Interno e conforme deliberado na 645ª Reunião da Diretoria Executiva,
realizada no dia 18 de junho de 2025,

RESOLVE:

Artigo 1º - Tornar pública a relação de Delegadas Eleitas para participarem do 12º Congresso Nacional de
Psicologia:

I) Delegação - Psicológas: Titulares: Viviane Siqueira Martins (05/32170); Lucas Gabriel de Matos Santos
(05/58930); Luciene da Silva Lacerda (05/09715), Yvanna da Silva Brito (05/66298); Lucas Renan Ferreira
Lima (05/66796); Jorge Antonio Tavares Peixoto (05/44215); Natasha Iane Magalhães (05/61840);
Thiago da Rocha Dionizio Rodrigues (05/50505); Claudia Ferreira Pinto da Silva (05/19503); Daiane de
Souza Mello (05/43825); Larissa Gonçalves Gama (05/62632); Luciana Dantas Ruiz (05/32192); Marwyn
Soares De Souza (05/65099); Vanessa Figueira Coutinho (05/55331); Rosane Aurore Romão Juliano
(05/11714), Luciana Janeiro Silva (05/37932); Bruno Pereira da Silva Rosa (05/67901); Carla Cristina
Silvestre Meirelles (05/42300); Tatiane Souza de Oliveira (05/77216); Renata Lucia Lima de Sousa
(05/37559); Carina Augusto da Cruz (05/37581); Regina José de Oliveira (05/23614); Luiz Antonio Braga
de Farias Júnior (05/57087); Natacha Silva Bezerra (05/41043), Natalia Rezende de Araujo (05/64776);
Maycon da Silva Pereira (05/57178); Tatiana Oliveira Moreira (05/43668); Héder Lemos Bello
(05/51594); Tiago dos Santos (05/47737); Arthur de Mello Gonçalves (05/67885). Suplentes: Pedro
Paulo Gastalho de Bicalho (05/26077); Tiago da Silva Cabral (05/39728); Janaina Sant Anna Barros da
Silva (05/17875); Yvone Gabriel do Rosário (05/15255); Viviane Espírito Santo dos Santos (05/37973);
Wallace Santos de Oliveira e Silva (05/65148); Fernanda Alves Bernardo (05/75323); Douglas Franco da
Silva 05/62607); Lucas Moura Santos Silva (05/75215); Suely Martins da Silva Brito (05/27320); Juliana
de Oliveira Tempone (05/57709); Luana dos Santos Souza (05/50285); Shayane Nascimento (05/51411);
Maria do Rosário Silva (05/76841); Jennifer Cortes Motta (05/75621).

II) Delegação - Estudantes de Psicologia: Titulares: Hellen Freitas Ferreira (CPF 176.833.107-35);
Inediane Santana Ramos Pereira (CPF 198.068.317-48). Suplentes: Maria Clara Fonseca Visotto (CPF
162.748.397-71); Mariana Patrocinio Melo de Souza (CPF 119.265.687-37).

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

CÉU SILVA CAVALCANTI                   JULIA HORTA NASSER

27/06/2025, 10:22 SEI/CFP - 2255335 - Portaria

https://sei.cfp.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protoc… 1/2

CONSELHEIRA PRESIDENTE          CONSELHEIRA SECRETÁRIA

Documento assinado eletronicamente por Céu Cavalcanti, Conselheira(o) Presidente, em
23/06/2025, às 18:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Julia Horta Nasser, Conselheira(o) Secretária(o), em
24/06/2025, às 12:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2255335 e
o código CRC 9967B0E2.

Referência: Processo nº 570500170.000487/2025-49 SEI nº 2255335

27/06/2025, 10:22 SEI/CFP - 2255335 - Portaria

https://sei.cfp.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protoc… 2/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0